
Masarykovo nám. 137   tel.: + 420 573 501 911    http://www.bystriceph.cz 
768 61 Bystřice pod Hostýnem   fax: + 420 573 501 968    e-mail:posta@mubph.cz 
 

 

*mbphx00l60oz* 
MBPHX00L60OZ 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
        ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 

SP. ZN.: SÚ/587/2020-Šp-19/ROZ-255 
Č. J.: MUBPH   8153/2021 

OPR.ÚŘ.OSOBA: Ing. Ludmila Dostálová 
 Tomáš Koryčánek  
 Štěpánová Veronika 

TEL.: 573 501 937 
E-MAIL: veronika.stepanova@mubph.cz 

DATUM: 19.4.2021 

 
 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. IČ: 70934860, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Obec Loukov, IČ 287440, Loukov 199, 768 75 Loukov 

RO Z HO DNUT Í  
Dne 05.10.2020 (MUBPH 22970/2020) podali Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, IČO 70934860, K Majáku 5001, 760 01 Zlín a Obec Loukov, IČO 287440, Loukov 
199, 768 75 Loukov, oba zastoupeni: Ing. Jiří Škrabal, IČO 48476684, Batalická 583, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení (dále jen "společného rozhodnutí") na stavbu: „silnice III/4389, III/43810: Loukov - 
Libosváry“ na pozemcích parcelní číslo st. 74 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 20/1 
(ostatní plocha), parc. č. 20/6 (trvalý travní porost), parc. č. 20/21 (zahrada), parc. č. 265/2 
(ostatní plocha), parc. č. 495/20 (ostatní plocha), parc. č. 495/44 (ostatní plocha), parc. č. 
1124/2 (ostatní plocha), parc. č. 1126/2 (ostatní plocha), parc. č. 1126/6 (ostatní plocha), parc. 
č. 1129/5 (ostatní plocha), parc. č. 1129/7 (ostatní plocha), parc. č. 1136/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 1136/5 (ostatní plocha), parc. č. 1150/1 (vodní plocha), parc. č. 1154/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 1155/1 (ostatní plocha), parc. č. 1155/6 (ostatní plocha), parc. č. 1155/10 (ostatní 
plocha), parc. č. 1155/11 (ostatní plocha), parc. č. 1155/12 (ostatní plocha), parc. č. 1156 
(ostatní plocha), parc. č. 1157/1 (ostatní plocha), parc. č. 1182 (ostatní plocha), parc. č. 2158 
(ostatní plocha), parc. č. 2159 (ostatní plocha), parc. č. 2160 (ostatní plocha), parc. č. 2161 
(ostatní plocha), parc. č. 2162 (ostatní plocha), parc. č. 2163 (ostatní plocha), parc. č. 2261 
(ostatní plocha), parc. č. 2262 (ostatní plocha), parc. č. 2263 (ostatní plocha), parc. č. 2312 
(ostatní plocha) v katastrálním území Libosváry u Bystřice pod Hostýnem a na pozemcích 
parcelní číslo 102 (ostatní plocha), parc. č. 4135/3 (ostatní plocha), parc. č. 4274/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 4274/3 (ostatní plocha), parc. č. 4275/4 (ostatní plocha), parc. č. 6257 (ostatní 
plocha), parc. č. 6287 (ostatní plocha), parc. č. 6289 (ostatní plocha), parc. č. 6330 (ostatní 
plocha), parc. č. 6367 (ostatní plocha), parc. č. 6368 (ostatní plocha), parc. č. 6369 (ostatní 
plocha), parc. č. 6370 (ostatní plocha) v katastrálním území Loukov u Bystřice pod Hostýnem. 
Uvedeným dnem bylo řízení zahájeno. 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako 
speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 2 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve společném územním a stavebním 
řízení přezkoumal žádost o společné povolení na shora uvedenou stavbu na pozemku a: 

I. podle § 94p odst. 1 stavebního zákona 
navrhovateli: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K 
Majáku 5001, 760 01 Zlín a Obci Loukov, IČO 287440, Loukov 199, 768 75 Loukov 

s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  
pro stavbu: „silnice III/4389, III/43810: Loukov - Libosváry“ na pozemcích parcelní číslo st. 
74 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 20/1 (ostatní plocha), parc. č. 20/6 (trvalý travní 
porost), parc. č. 20/21 (zahrada), parc. č. 265/2 (ostatní plocha), parc. č. 495/20 (ostatní 
plocha), parc. č. 495/44 (ostatní plocha), parc. č. 1124/2 (ostatní plocha), parc. č. 1126/2 
(ostatní plocha), parc. č. 1126/6 (ostatní plocha), parc. č. 1129/5 (ostatní plocha), parc. č. 
1129/7 (ostatní plocha), parc. č. 1136/3 (ostatní plocha), parc. č. 1136/5 (ostatní plocha), parc. 
č. 1150/1 (vodní plocha), parc. č. 1154/1 (ostatní plocha), parc. č. 1155/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 1155/6 (ostatní plocha), parc. č. 1155/10 (ostatní plocha), parc. č. 1155/11 (ostatní plocha), 
parc. č. 1155/12 (ostatní plocha), parc. č. 1156 (ostatní plocha), parc. č. 1157/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 1182 (ostatní plocha), parc. č. 2158 (ostatní plocha), parc. č. 2159 (ostatní plocha), 
parc. č. 2160 (ostatní plocha), parc. č. 2161 (ostatní plocha), parc. č. 2162 (ostatní plocha), 
parc. č. 2163 (ostatní plocha), parc. č. 2261 (ostatní plocha), parc. č. 2262 (ostatní plocha), 
parc. č. 2263 (ostatní plocha), parc. č. 2312 (ostatní plocha) v katastrálním území Libosváry u 
Bystřice pod Hostýnem a na pozemcích parcelní číslo 102 (ostatní plocha), parc. č. 4135/3 
(ostatní plocha), parc. č. 4274/1 (ostatní plocha), parc. č. 4274/3 (ostatní plocha), parc. č. 
4275/4 (ostatní plocha), parc. č. 6257 (ostatní plocha), parc. č. 6287 (ostatní plocha), parc. č. 
6289 (ostatní plocha), parc. č. 6330 (ostatní plocha), parc. č. 6367 (ostatní plocha), parc. č. 
6368 (ostatní plocha), parc. č. 6369 (ostatní plocha), parc. č. 6370 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Loukov u Bystřice pod Hostýnem. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. IČ: 70934860, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Obec Loukov, IČO 287440, Loukov 199, 768 75 Loukov 

Popis stavby:  
Jedná se o rekonstrukci a úpravu stávající komunikace z Loukova do Libosvár. Součástí stavby 
je vybudování nových chodníků, rekonstrukce stávajících chodníků, nová dešťová kanalizace, 
nové místa pro přecházení, rekonstrukce nástupních ploch a výstavba autobusové zastávky 
v Libosvárech, úprava sjezdů, rekonstrukce mostu včetně přeložky plynu, sdělovacího kabelu, 
vodovodu, kanalizace, doplnění veřejného osvětlení apod.  
 
sil. III/4389, uzl. úsek č. 1 – Libosváry šopa, uzl. stan. km 2,461 - 2,532 (dl. 71 m) 
sil. III/4389, uzl. úsek č. 2 – Libosváry, uzl. stan. km 2,532 – 2,642 (dl. 110 m) 
sil. III/4389, uzl. úsek č. 3 – Zádrholčí, uzl. stan. km 2,642 – 2,729 (dl. 86 m) 
sil. III/43810, uzl. úsek č. 1 – Strmá, uzl. stan. km 0,035 – 1,124 (dl. 1 089 m) 
sil. III/43812, uzl. úsek č. 1 – Křímý, uzl. stan. km 2,956 – 2,990 (dl. 34 m) 
 

 
celková délka úpravy: 

silnice III/4389      267 mb 
silnice III/43810 1 089 mb 
silnice III/43812      34 mb 

Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 SO 001 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ, KÁCENÍ STROMŮ 
 SO 101.1 SILNICE III/43810, LOUKOV (investor ŘSZK) 
 SO 101.2 SILNICE III/43810, EXTRAVILÁN (investor ŘSZK) 
 SO 102 SILNICE III/4389 LIBOSVÁRY (INTRAVILÁN - investor ŘSZK) 
 SO 103 SILNICE III/43812 (investor ŘSZK) 
 SO 104.1 CHODNÍKY A MK LOUKOV (investor Obec Loukov) 
 SO 104.2 CHODNÍKY A MK LIBOSVÁRY (investor Obec Loukov) 



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 3 

 SO 105 DIO 
  SO 105.1. DIO část ŘSZK (investor ŘSZK) 
  SO 105.2. DIO část Obec (investor Obec Loukov) 
 SO 201 REKONSTRUKCE MOSTU e.č. 4389-2 (investor ŘSZK) 
 SO 301 DEŠŤOVÁ KANALIZACE LOUKOV (investor ŘSZK) 
 SO 302 DEŠŤOVÁ KANALIZACE LIBOSVÁRY (investor Obec Loukov) 
 SO 401 PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO KABELU (investor ŘSZK) 
 SO 402 PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO KABELU - MOST LIBOSVÁRY (investor ŘSZK) 
 SO 403 DOPLNĚNÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ U ZASTÁVEK (investor Obec Loukov) 
 SO 501 PŘELOŽKA VODOVODU - MOST LIBOSVÁRY (investor Obec Loukov) 
 SO 502 PŘELOŽKA PLYNOVODU - MOST LIBOSVÁRY (investor ŘSZK) 

II. Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích: parcelní číslo st. 74 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 20/1 (ostatní plocha), parc. č. 20/6 (trvalý travní porost), parc. č. 20/21 (zahrada), 
parc. č. 265/2 (ostatní plocha), parc. č. 495/20 (ostatní plocha), parc. č. 495/44 (ostatní 
plocha), parc. č. 1124/2 (ostatní plocha), parc. č. 1126/2 (ostatní plocha), parc. č. 1126/6 
(ostatní plocha), parc. č. 1129/5 (ostatní plocha), parc. č. 1129/7 (ostatní plocha), parc. č. 
1136/3 (ostatní plocha), parc. č. 1136/5 (ostatní plocha), parc. č. 1150/1 (vodní plocha), 
parc. č. 1154/1 (ostatní plocha), parc. č. 1155/1 (ostatní plocha), parc. č. 1155/6 (ostatní 
plocha), parc. č. 1155/10 (ostatní plocha), parc. č. 1155/11 (ostatní plocha), parc. č. 1155/12 
(ostatní plocha), parc. č. 1156 (ostatní plocha), parc. č. 1157/1 (ostatní plocha), parc. č. 
1182 (ostatní plocha), parc. č. 2158 (ostatní plocha), parc. č. 2159 (ostatní plocha), parc. č. 
2160 (ostatní plocha), parc. č. 2161 (ostatní plocha), parc. č. 2162 (ostatní plocha), parc. č. 
2163 (ostatní plocha), parc. č. 2261 (ostatní plocha), parc. č. 2262 (ostatní plocha), parc. č. 
2263 (ostatní plocha), parc. č. 2312 (ostatní plocha) v katastrálním území Libosváry u 
Bystřice pod Hostýnem a na pozemcích parcelní číslo 102 (ostatní plocha), parc. č. 4135/3 
(ostatní plocha), parc. č. 4274/1 (ostatní plocha), parc. č. 4274/3 (ostatní plocha), parc. č. 
4275/4 (ostatní plocha), parc. č. 6257 (ostatní plocha), parc. č. 6287 (ostatní plocha), parc. 
č. 6289 (ostatní plocha), parc. č. 6330 (ostatní plocha), parc. č. 6367 (ostatní plocha), parc. 
č. 6368 (ostatní plocha), parc. č. 6369 (ostatní plocha), parc. č. 6370 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Loukov u Bystřice pod Hostýnem, jak je zakresleno v situaci umístění 
stavby v měřítku 1:250, která je pro stavebníka nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Stavebník zajistí před zahájením stavby vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným 
zeměměřičem. 

III. Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace (a to včetně dokladové části 

obsahující souhlasy, rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů a vyjádření správců sítí 
apod.) ověřené ve stavebním řízení, kterou vypracoval jako hlavní projektant: Ing. Jiří 
Škrabal, Batalická 583, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby ČKAIT 1301231, a dílčí části: projektant profese dopravní stavby: Ing. Radek Jaroš, 
Lípa 347, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČO: 72318473, ČKAIT 1301622, 
projektant profese mosty: Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o., U Studia 33, 700 30 Ostrava – 
Zábřeh,  IČO:  27764613, ČKAIT: Mosty a inženýrské konstrukce, 1100971, projektant 
profese vodovod, kanalizace, plynovod: Marek Flekač, Chmelnice 1650, Napajedla 763 61, 
ČKAIT: stavby vodního hospodářství, ČKAIT 1302155, projektant SO 403: Marek Fiala, DiS, 
Osvoboditelů 59/31 Kroměříž - Vážany 767 01, ČKAIT: 1302405, projektant SO 401, 402: 
K.V.Z. spol. s.r.o. – Martin Damborský, Školní, 7600 01 Zlín, Ing. Petr Lukašík č.p. 266, 
76312 Zádveřice – Raková, ČKAIT 1300706 a která je pro stavebníka nedílnou přílohou 
tohoto rozhodnutí; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. Projektant odpovídá za správnost, celistvost a úplnost a bezpečnost 
stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby 
podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu, 
technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

2) Při provádění stavby budou dodrženy podmínky: 
• E.ON Distribuce, a.s., zn.: H18502-16336766 ze dne 08.07.2019 
• E.ON Distribuce, a.s., zn.: L4570-16339249 ze dne 11.07.2019 



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 4 

• CETIN a.s., č.j.: 678716/19 ze dne 01.07.2019 
• GridServices, s.r.o., zn.: 5001962965 ze dne 11.07.2019 
• GridServices, s.r.o., zn.: 5001956396 ze dne 29.07.2019 
• GridServices, s.r.o., zn.: 5002034994 ze dne 08.11.2019 
• Lesy ČR, s.p. Lesní správa Vsetín., čj.: LCR957/003980/2019 ze dne 17.07.2019 
• Lesy ČR, s.p. Lesní správa Vsetín., čj.: LCR957/004093/2019 ze dne 16.07.2019 
• Povodí Moravy s.p. , sp.zn.:PM-30114/2018/5203/FM ze dne 29.07.2018 
• Povodí Moravy s.p. , sp.zn.:PM-25686/2019/5203/Fi ze dne 12.08.2019 
• ŘSZK p.o., č.j. ŘSZKZL/06225/19-511 ze dne 12.07.2019 
• Obec Loukov, ze dne 05.11.2019-vyjádření k přeložce vodovodu 

Tato stanoviska jsou součástí Dokladové části dokumentace a pro žadatele jsou nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí. 

3) Stavba bude provedena dodavatelsky, oprávněným stavebním podnikatelem: vybraným na 
základě výběrového řízení, předmět podnikání: „Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování“. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4) O průběhu stavby bude veden stavební deník se všemi náležitostmi (viz. § 157 stavebního 
zákona a Příloha č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb., - o dokumentaci staveb). Stavební deník 
bude předložen při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

5) Odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím zajistí stavební podnikatel, který je dále 
povinen zabezpečit, aby práce na stavbě, k jejichž provedení je předepsáno zvláštní 
oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. Povinnosti 
stavbyvedoucího jsou stanoveny souhrnně v § 153 stavebního zákona. 

6) Stavba bude dokončena nejpozději do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
7) Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici 50db, nesmí být prováděny 

v době od 22.00 hodin do 6.00 hodin. 
8) Před zahájením prací bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

"STAVBA POVOLENA", který stavebník obdrží, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci 
(§ 73 z.č.500/2004 Sb., správní řád). Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby 
údaje na něm uvedené byly čitelné a ponechán na místě do kolaudace stavby. 

9) Po ukončení prací budou narušené povrchy uvedeny do původního stavu. 
10) Při provádění stavby nesmí být poškozen veřejný ani soukromý majetek, případné vzniklé 

škody hradí stavebník na svůj náklad. 
11) Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 

nebyla stavba zahájena. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní 
moci (§ 74 z. č. 500/2004 Sb., správní řád). 

12) Při provádění stavby bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost zdraví a 
života kolemjdoucích osob i osob zaměstnaných na stavbě, a okolí stavby nebylo touto 
činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad přípustnou míru. 

13) Staveniště musí být po dobu výstavby zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob. 
14) Zařízení staveniště bude řešeno na pozemku se stavbou, do kolaudace stavby bude 

odstraněno. V případě požadavku na umístění zařízení staveniště na jiném pozemku, je 
stavebník povinen požádat o vydání stavebního povolení. 

15) S odpady, které případně vzniknou při stavbě, podle vyhlášky MŽP Kategorizace a katalog 
odpadů č. 381/2001 Sb., nakládat podle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb Sb. a v souladu 
s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

16) Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
17) S ohledem na druh stavby a způsob jejího provádění, stavební úřad pro dohled stavebního 

úřadu nad prováděním stavby nestanovil kontrolní prohlídky stavby realizované po 
dokončení jednotlivých dílčích etap výstavby. Bude provedena až závěrečná kontrolní 
prohlídka.  

18) K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží zejména: 
a) dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud došlo ke změně, 
b) popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, 
c) vytyčovací výkres  
d) geometrické zaměření stavby  



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 5 

e) stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby 
f) výsledky předepsaných zkoušek  
g) zápis o předání a převzetí stavby 
h) doklad o likvidaci odpadů ze stavby v zařízení k tomu určeném 
i) stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby 
j) prohlášení o shodě použitých výrobků (certifikáty) 

19) Budou splněny podmínky dotčených orgánů: 
MěÚ Bystřice pod Hostýnem, ODS čj.MUBPH 898/2019, ze dne 15.01.2020 
• Úprava připojení bude provedena dle výkresů s názvem: „C 3-1 Situace – I. část“, „C 3-2 

Situace – II. část“, „C 3-4 Situace IV. část“, „C. 4 Situace – 5. část“, které byly zpracována 
v rámci projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení 
s názvem: „Silnice III/4389, III/43810: Loukov – Libosváry“, kterou zpracoval Ing. Jiří 
Škrabal, IČ: 48476684, Batalická 583, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, projektová 
dokumentace zpracovaná v březnu 2019.  

• Při realizaci budou dodrženy podmínky pro připojování stanovené v § 11 a § 12 vyhlášky č. 
104/1997, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, ČSN 73 6101 a ČSN 73 6102. 

• Uspořádání sjezdů musí umožňovat rozhled pro rozhodnutí najet na komunikaci dle čl. 12.8 
ČSN 73 6110 a musí umožňovat vozidlům bezpečné a plynulé odbočení ze silnice a výjezd 
na ni. 

• Konstrukce komunikace v místě napojení na silnici bude provedena v těchto skladbách: 
 
Připojení nemovitostí – sjezdů, povrch z betonové zámkové dlažby 

Betonová zámková dlažba DL 80 mm ČSN 73 6131-1 
Lože z kamenné drti fr. 4-8 mm L 40 mm ČSN 73 6131-1 
Podkladní beton  PB 120 mm ČSN 73 6124 
Štěrkodť fr. 0-63 ŠD 150 mm ČSN 736126 
Upravená a zhutněná pláň Edef = 30 Mpa  
Celkem  390 mm  

 
 
Připojení účelových komunikací (polní cesta, cesta ke hřišti), povrch z asfaltového betonu 

Asfaltový beton střednězrnný, obrusný ACO11 40 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací asfaltový postřik 0,5 kg/m2 ČSN 736129 
Asfaltový beton, ložní ACL16+ 50 mm ČSN EN 13108-1 
Infiltrační postřik  0,8 kg/m2 ČSN 736129 
Štěrkodť fr. 0-63 ŠDA 200 mm ČSN 736126 
Štěrkodť fr. 0-63 ŠDA 200 mm ČSN 736126 
Upravená a zhutněná pláň Edef = 45 Mpa  
Celkem  500 mm  

 
Hospodářské sjezdy v extravilánu povrch z vyfrézovaného R-materiálu 

R – Materiál (vyfrézovaná živice) R - mat 100 mm 
Štěrkodť  ŠDA 150 mm 
Štěrkodť  ŠDB 150 mm 
Vozovka celkem  300 mm 

 
Konstrukce místní komunikace, točna autobusů 

Asfaltový beton střednězrnný, obrusný ACO11 40 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací asfaltový postřik 0,5 kg/m2 ČSN 736129 
Asfaltový beton, ložní ACL16+ 60 mm ČSN EN 13108-1 
Infiltrační postřik  0,8 kg/m2 ČSN 736129 
Štěrkodť fr. 0-63 ŠDA 150 mm ČSN 736126 
Štěrkodť fr. 0-63 ŠDA 190 mm ČSN 736126 
Upravená a zhutněná pláň Edef = 45 Mpa  
Celkem  450 mm  

 



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 6 

• Před zahájením stavebních prací je nutno investorem zajistit vytyčení a zabezpečení všech 
podzemních rozvodů a sítí jejich správci, a to v celém rozsahu dotčeném stavbou tak, aby 
nedošlo k jejich poškození ani vlivem stavební činnosti ani samotným pojezdem sjezdu. Při 
realizaci stavby je nutné zajistit dodržení všech případných podmínek, stanovených 
jednotlivými správci sítí. Při provádění výkopů v blízkosti podzemního vedení, nebo při jejich 
křížení bude postupováno podle podmínek stanovených správcem uvedeného podzemního 
vedení a výkopy budou prováděny ručně tak, aby nedošlo k poškození ochranných fólií ani 
samotných sítí. Odkryté a podkopané sítě budou vyznačeny, podepřeny a zabezpečeny proti 
poškození. 

• Při provádění prací nesmí být silnice III/4389 a silnice III/43810 používána jako skládka 
stavebního materiálu a výkopku.  

• Pokud při provádění stavebních prací dojde k omezení provozu na silnici III/4389 a silnici 
III/43810 nebo navazujících místních komunikacích, je žadatel povinen požádat Městský 
úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor dopravně správní, Masarykovo nám. 137, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem, o stanovení přechodné úpravy provozu na výše uvedené 
komunikaci. 

MěÚ Bystřice pod Hostýnem, OŽP-závazné stanovisko č.j.: MUBPH 16851/2019, ze dne 
25.11.2019 

• Stavební záměr vedlejší stavby „SO 501-přeložka vodovodu - most Libosváry“ bude 
realizován v souladu s dokumentací předloženou dotčenému orgánu ke stavbě vedlejší, 
zpracovanou Ing. Jiřím Škrabalem, Balatická 583, 763 11  Želechovice nad Dřevnicí, IČ: 
48476684 a kterou ověřil Marek Flekač, autorizovaný technik pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, specializace zdravotně technické, ČKAIT-
1302155 v 05/2019.  

MěÚ Bystřice pod Hostýnem, Koordinované stanovisko č.j. MUBPH 16200/2019 ze dne 
03.10.2019 

• bude dodržena projektová dokumentace přiložená k žádosti o koordinované závazné 
stanovisko a to zejména pokud jde o opatření k ochraně dřevin uvedená v části B.1.h.  
a B.6.b.průvodní a souhrnné technické zprávy,  

• zahájení prací v ochranném pásmu památného stromu prokazatelně oznámí investor 
odboru životního prostředí MěÚ Bystřice pod Hostýnem minimálně 10 dnů předem, 

• výkopové práce v ochranném pásmu památného stromu ve vzdálenosti do 10 m od báze 
kmene budou provedeny ručně (mimo prostoru pod současným tělesem komunikace  
ve vzdálenosti větší než 3,0 m od báze památného stromu pokud zde současně 
nebudou prokazatelně zjištěny kořeny, např. sondou), 

• opevnění příkopu nebo zpevnění vtokového objektu bude realizováno nejméně  
ve vzdálenosti 10 m od báze památného stromu,  

• u vtokového objektu (0,675 00) na konci úseku příkopu ve vzdálenosti cca 10 m 
východně od báze kmene použít takové zpevnění, které umožní alespoň částečné 
zasakování vody z příkopu a zajištění stávajících hydrologických poměrů v nejbližším 
okolí stromu (místo navrhovaného lomového kamene do cementové malty v délce 4 m 
použít např. kamennou rovnaninu), 

• při stavbě, včetně umístění zařízení staveniště bude postupováno dle ČSN 83 9061 
(Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích a standardu SPPK 
A01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti (např. ustanovení o opatření kmenů 
ochranou proti poškození, možnosti a způsob přerušení kořenů, ochrana koruny atd.), 
dodržení těchto norem při výkopových pracích bude kontrolovat odborný dozor, který 
zajistí investor,  

• 7výkopový ani stavební materiál nebude uložen v ochranném pásmu, 

• 8před provedením zpevnění vtokového objektu a umístěním příkopových žlabovek 
v ochranném pásmu památného stromu bude přizván pracovník odboru životního 
prostředí MěÚ Bystřice pod Hostýnem a provedena kontrola ošetření případných 
přerušených kořenů - bude dokumentováno zápisem ve stavebním deníku),   



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 7 

• v souvislosti s prováděním prací nedojde ke zvýšení nebo snížení stávající výšky terénu 
v ochranném pásmu,  

• po dokončení prací bude terén bezodkladně uveden do původního stavu (včetně 
případného urovnání, vysbírání kameniva, ohumusování a zatravnění). 

• stavebník požádá zdejší silniční správní úřad o povolení úpravy připojení silnice č. 
III/4389 k silnici č. III/43810 a č. III/43812, místním a účelovým komunikacím v k. ú. 
Loukov u Bystřice pod Hostýnem a Libosváry u Bystřice pod Hostýnem dle ust. § 10 
odst. 1 a odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích a povolení úpravy připojení 
sousední nemovitosti k silnicím III. třídy dle ust. § 10 odst. 1 a odst. 4 písm. b) zákona o 
pozemních komunikacích, které bude podkladem pro povolení výše uvedené stavby 
příslušného stavebního úřadu. Ve společném územním a stavebním řízení je povolení 
nahrazeno závazným stanoviskem dotčeného orgánu. 

Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž, dopravní inspektorát 
Kroměříž, č.j.: KRPZ-100817-1/ČJ-2019-150806, ze dne 02.09.2019 (souhlasné stanovisko bez 
podmínek) 

HZS Zl. kraje ÚO Kroměříž, č.j. HSZL 4361-2/KM-2020, ze dne 09.09.2020 (souhlasné 
závazné stanovisko bez podmínek) 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, čj. KUZL 43486/2019, 
ze dne 02.07.2019 (souhlasné závazné stanovisko bez podmínek) 

Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, sp.zn.: 93312/2019-1150-OÚZ-BR, ze dne 
02.08.2019 (souhlasné závazné stanovisko bez podmínek) 

KHS Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, ÚO Kroměříž, č.j. KHSZL 17131/2019, ze dne 
23.07.2019 

• V průběhu realizace stavby budou veškeré demoliční a stavební činnosti prováděny a 
koordinovány tak, aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo 
k překračování hygienických limitů ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk se 
stavební činnosti stanovených v § 12 odst. 9 v příloze č. 3, část B nařízení vlády ČR 
č.272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů. Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací 
prací, personálním a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro 
stavební práce budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém 
stavu. 

• Před zahájením užívání stavby bude předložen protokol o analýze vzorku pitné vody, 
odebráno z řešené přeložky vodovodu v rozsahu kráceného rozboru dle přílohy č. 5 
vyhlášky MZ ČR č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a 
teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů, 
provedených (včetně odběru) držitelem osvědčení o akreditaci, držitelem osvědčení o 
správné činnosti laboratoře nebo držitelem autorizace. 

• Před zahájením stavby budou předloženy doklady prokazující, že u vodovodních 
rozvodů pitné vody byly použity materiály určené pro trvalý styk s pitnou vodou ve 
smyslu vyhlášky MZ ČR č.409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky 
přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů. 

MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odbor ÚP a SŘ, č.j.: MUBPH 2406/2020 ze dne 29.01.2020 
(závazné stanovisko k SO 401, SO 402, SO 403, SO 502) 

• SO 401, SO 402, SO 403 a SO 502 bude v území umístěný dle situačních výkresů č. C 2-1., 
C 2-2, C 3-1, C 3-2, C 3-3, C 3-4 a C 4, které jsou součástí dokumentace, datované 03/2019 
a zpracované Ing. Jiřím Škrabalem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby; SO 403 
Markem Fialou, DiS, autorizovaným technikem pro techniku prostředí staveb; SO 401 a SO 
402 Ing. Petrem Lukašíkem, autorizovaným inženýrem pro techniku prostředí staveb; SO 
502 Markem Flekačem, autorizovaným technikem pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství. 

• Stavebník zajistí před zahájením stavby SO 401, SO 402, SO 403 a SO 502 vytyčení 
prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 8 

• Stavebník si zajistí před zahájením stavby SO 401, SO 402, SO 403 a SO 502 vytyčení 
podzemních vedení přímo v terénu a dodrží podmínky jejich správců (viz. Dokladová část 
dokumentace). 

• Při realizaci SO 401, SO 402, SO 403 a SO 502 musí být postupováno v souladu 
s příslušnými souvisejícími předpisy a zákony (včetně prováděcích vyhlášek k těmto 
zákonům), příp. příslušnými ČSN a v souladu se závaznými stanovisky dotčených orgánů, 
která jsou součástí Dokladové části dokumentace; musí být dodrženy podmínky správců 
jednotlivých sítí technické a dopravní infrastruktury, uvedené v jejich vyjádřeních, která jsou 
součástí Dokladové části dokumentace. 
- GridServices s.r.o. Brno zn. 5001956396 z 29.7.2019 a zn. 5002034994 z 8.11.2019 
- E.ON Distribuce a.s. České Budějovice zn. H18502-16336766 z 8.7.2019 a zn. L4570-

16339249 z 11.7.2019;  
- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. Praha č.j. 678716/19 z 1.7.2019; 
- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, ÚP Kroměříž č.j. KHSZL 17131/2019 

z 23.7.2019; 
- MěÚ Bystřice pod Hostýnem č.j. MUBPH 16200/2019 z 3.10.2019;  
- MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odbor dopravně správní č.j. MUBPH 20383/2019 

z 11.9.2019; 
- MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí č.j. MUBPH 16851/2019 

z 25.11.2019; 
- Lesy ČR s.p. Hradec Králové, Správa toků – Oblast povodí Moravy Vsetín č.j. 

LCR957/003980/2019 z 17.7.2019 a č.j. LCR957/004093/2019 z 16.7.2019; 
- Povodí Moravy s.p. Brno zn. PM-30114/2018/5203/FM z 29.7.2018 a zn. PM-

25686/2019/5203/Fi z 12.8.2019; 
- ŘSZK p.o. Zlín zn. 06225/19-511 z 12.7.2019; 
- Obec Loukov z 5.11.2019; 
- Obecní úřad Loukov (závazné stanovisko bez čísla jednacího a data vydání, vztahující 

se ke kácení stromů). 
• Při provádění stavby SO 401, SO 402, SO 403 a SO 502 je nutno dodržovat předpisy 

týkající se bezpečnosti práce a použitých technických zařízení na stavbě, zejména nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

• Při provádění stavby SO 401, SO 402, SO 403 a SO 502 budou dodržena ustanovení 
vyhlášky o technických požadavcích na výstavbu. 

• S odpady, které vzniknou na stavbě SO 401, SO 402, SO 403 a SO 502, musí být 
nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech. Při závěrečné kontrolní 
prohlídce bude předložen doklad o likvidaci odpadů ze stavby v zařízení k tomu určeném. 

• Investor je povinen vést přehledně záznamy o stavbě SO 401, SO 402, SO 403 a SO 502 
(stavební deník). U staveb, kde jsou stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být 
označeno, kdo je stavebníkem, kdo stavbu provádí, jméno stavbyvedoucího a doba 
provádění stavby. 

• Stavba SO 401, SO 402, SO 403 a SO 502 bude prováděna dodavatelsky firmou vlastnící 
oprávnění k provádění těchto prací. Oprávnění nutno před zahájením stavebních prací 
doložit stavebnímu úřadu příslušnému k povolení celého souboru. 

Obecní úřad Loukov, závazné stanovisko bez čísla jednacího a data vydání, vztahující se ke 
kácení stromů 
• Obecní úřad v Loukově ukládá povinnost právnické osobě Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

p.o., K Majáku 5001, 761 23 Zlín, provést na svůj náklad náhradní výsadby v počtu 42 ks 
ovocných dřevin (třešeň domácí a slivoň domácí) dle požadavku Obce Loukov. Sadební 
materiál použitý pro náhradní výsadbu musí splňovat ukazatele jakosti ČSN 464902-1. 
Výpěstky ovocných dřevin a výsadba bude provedena včetně instalace ochrany proti okusu a 
ohryzu. 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. IČ: 70934860, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Obec Loukov, IČ 287440, Loukov 199, 768 75 Loukov 



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 9 

Odůvodnění 
Dne 05.10.2020 (MUBPH 22970/2020) podali Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, IČO 70934860, K Majáku 5001, 760 01 Zlín a Obec Loukov, IČO 287440, Loukov 
199, 768 75 Loukov, oba zastoupeni: Ing. Jiří Škrabal, IČO 48476684, Batalická 583, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení (dále jen "společného povolení") na stavbu: „silnice III/4389, III/43810: Loukov - 
Libosváry“ na pozemcích parcelní číslo st. 74 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 20/1 
(ostatní plocha), parc. č. 20/6 (trvalý travní porost), parc. č. 20/21 (zahrada), parc. č. 265/2 
(ostatní plocha), parc. č. 495/20 (ostatní plocha), parc. č. 495/44 (ostatní plocha), parc. č. 
1124/2 (ostatní plocha), parc. č. 1126/2 (ostatní plocha), parc. č. 1126/6 (ostatní plocha), parc. 
č. 1129/5 (ostatní plocha), parc. č. 1129/7 (ostatní plocha), parc. č. 1136/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 1136/5 (ostatní plocha), parc. č. 1150/1 (vodní plocha), parc. č. 1154/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 1155/1 (ostatní plocha), parc. č. 1155/6 (ostatní plocha), parc. č. 1155/10 (ostatní 
plocha), parc. č. 1155/11 (ostatní plocha), parc. č. 1155/12 (ostatní plocha), parc. č. 1156 
(ostatní plocha), parc. č. 1157/1 (ostatní plocha), parc. č. 1182 (ostatní plocha), parc. č. 2158 
(ostatní plocha), parc. č. 2159 (ostatní plocha), parc. č. 2160 (ostatní plocha), parc. č. 2161 
(ostatní plocha), parc. č. 2162 (ostatní plocha), parc. č. 2163 (ostatní plocha), parc. č. 2261 
(ostatní plocha), parc. č. 2262 (ostatní plocha), parc. č. 2263 (ostatní plocha), parc. č. 2312 
(ostatní plocha) v katastrálním území Libosváry u Bystřice pod Hostýnem a na pozemcích 
parcelní číslo 102 (ostatní plocha), parc. č. 4135/3 (ostatní plocha), parc. č. 4274/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 4274/3 (ostatní plocha), parc. č. 4275/4 (ostatní plocha), parc. č. 6257 (ostatní 
plocha), parc. č. 6287 (ostatní plocha), parc. č. 6289 (ostatní plocha), parc. č. 6330 (ostatní 
plocha), parc. č. 6367 (ostatní plocha), parc. č. 6368 (ostatní plocha), parc. č. 6369 (ostatní 
plocha), parc. č. 6370 (ostatní plocha) v katastrálním území Loukov u Bystřice pod Hostýnem. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

Prostřednictvím dálkového přístupu do katastru nemovitostí (výpis z KN LV č. 10001, LV č. 359, 
LV č. 6000 pro obec Loukov a k.ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem) bylo zjištěno, že pozemky 
parc. č. 4135/3, 6287, 6367, 6368, 6370, 4274/1, 4274/3, 4275/4, 6257, 6289, 6330 a 6369 jsou 
ve vlastnictví stavebníků. Vlastníkem dalšího dotčeného pozemku parc. č. 102 je Česká 
republika (s právem hospodařit pro ÚZSVVM), žadatel doložil souhlas tohoto vlastníka podle § 
184a stavebního zákona v situaci stavby. 

Prostřednictvím dálkového přístupu do katastru nemovitostí (výpis z KN LV č. 65, LV č.68, LV č. 
75, LV č. 87, LV č. 117, LV č. 137, LV č. 282 a LV č. 10001 pro obec Loukov a k.ú. Libosváry u 
Bystřice pod Hostýnem) bylo zjištěno, že pozemky parc. č. 1124/2, 1126/2, 1126/6, 1129/5, 
1129/7, 1136/3, 1136/5, 2261, 2262, 20/1, 20/6, 20/21, 265/2, 495/20, 495/44, 1154/1, 1155/1, 
1155/6, 1155/12, 1156, 1157/1, 2160, 2162, 2263 a 2312 jsou ve vlastnictví stavebníků. 
Vlastníkem dalšího dotčeného pozemku parc. č. 1150/1 je Česká republika (s právem 
hospodařit pro Lesy ČR), vlastníkem pozemku parc.č. 1155/11 je ZEPO Loukov, a.s., 
vlastníkem pozemku parc.č. 2163 je Stibor Václav, Libosváry 61, vlastníkem pozemku parc.č. 
st. 74 je Janek Josef, Libosváry 48, vlastníkem pozemku parc.č. 2159 a 2161 je Šefčík Radek , 
Loukov 46, vlastníkem pozemku parc.č. 2158 je Bělík Jaroslav, Loukov 190, žadatel doložil 
souhlasy těchto vlastníků podle § 184a stavebního zákona v situaci stavby. 

Prostřednictvím dálkového přístupu do katastru nemovitostí (výpis z KN LV č. 19, pro obec 
Loukov a k.ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem) bylo zjištěno, že pozemky parc. č. 1155/10 a 
1182 jsou ve vlastnictví Josefa Kociána, Brigádnická 1030, 36301 Ostrov a věcné břemeno 
užívání pro Jiřinu Klinkovou, Bukovany čp. 38, 357 55 Bukovany. Protože shora uvedeného 
Josefa Kociána nešlo dohledat a ověřit v registru obyvatel (pravděpodobně nezvěstný), bylo 
nutno považovat jej za účastníka řízení, který není znám a kterému bylo třeba stanovit 
opatrovníka podle ustanovení § 32 zákona č. 500/2004 Sb. Proto správní orgán dne 08.02.2021 
usnesením č.j.: MUBPH 2840/21 stanovil opatrovníkem dceru Véronique Kociánovou, 
11.01.1999, Severní 1178, 363 01 Ostrov, okr. Karlovy Vary. Toto usnesení nabylo právní moci 
dne 13.03.2021. 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor ÚP a SŘ usnesením (č.j.MUBPH 22979/2020) ze 
dne 02.11.2020 společné řízení pro výše uvedenou stavbu přerušil na předběžné otázce, 
konkrétně do stanovení opatrovníka pro Josefa Kociána, Brigádnická 1030, 36301 Ostrov 



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 10 

(pravděpodobně nezvěstný). Toto usnesení nabylo právní moci dne 25.11.2020. Dne 
03.11.2020 požádal odbor ÚP a SŘ o součinnost MěÚ Bph, odbor občanských záležitostí ve 
věci dohledání osob v příbuzenském poměru k výše uvedenému účastníkovi a dne 25.11.2021 
žádost o zaslání listin z katastru nemovitostí, pracoviště Holešov. Dne 03.12.2020 obdržel 
odbor ÚP a SŘ požadované listiny od katastrálního úřadu. Dne 25.11.2020 byla podána žádost 
na MěÚ Ostrov, evidence obyvatel s žádostí o součinnost ve věci dohledání osob 
v příbuzenském poměru k výše uvedenému Josefu Kociánovi. Dne 01.02.2021 obdržel odbor 
ÚP a SŘ sdělení MěÚ Ostrov, že v agendovém informačním systému evidence osob bylo 
zjištěno, že se v daném případě jedná pravděpodobně o cizince a jako vazební osoba 
k občanovi České republiky v příbuzenském poměru byly dohledány tyto osoby: 

- dcera Véronique Kociánová, 11.01.1999, Severní 1178, 363 01 Ostrov, okr. Karlovy Vary; 
- matka Anna Kociánová, 29.09.1946, Masarykova 667, 363 01 Ostrov, okr. Karlovy Vary 

Přípisem č.j. MUBPH 25165/2020 z 02.12.2020 stavební úřad požádal výše uvedené osoby, 
aby nejpozději do 15-ti dnů od doručení tohoto sdělení, sdělily stavebnímu úřadu, kdo z nich je 
ochoten plnit v řízení vedeném stavebním úřadem ve výše uvedené věci funkci opatrovníka 
shora uvedenému účastníkovi řízení. 

Dne 31.12.2020 (MUBPH 63/2021) písemně sdělila Véronique Kociánová, že se výše uvedení 
shodli na tom, že bude plnit funkci opatrovníka výše uvedenému Josefu Kociánovi. 

Stavební úřad opatřením č.j. MUBPH 615/2020 z 11.01.2021 oznámil zahájení řízení ve věci 
ustanovení opatrovníka a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dal účastníkům 
řízení možnost, aby se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřili k podkladům 
rozhodnutí, a k tomu jim, v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 správního řádu, určil lhůtu 10 
dnů od doručení tohoto oznámení; současně je řádně a srozumitelně poučil o jejich právech a 
povinnostech. Ve stanovené lhůtě nebylo stavebnímu úřadu doručeno žádné vyjádření 
účastníků řízení. Následně správní orgán dne 08.02.2021 usnesením č.j.: MUBPH 2840/21 
stanovil opatrovníkem dceru Véronique Kociánovou, 11.01.1999, Severní 1178, 363 01 Ostrov, 
okr. Karlovy Vary. Toto usnesení nabylo právní moci dne 13.03.2021. 

Na základě výše uvedeného správní orgán přípisem pod č.j.: MUBPH 5299/2021 ze dne 
15.03.2021 oznámil všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 
společného územního a stavebního řízení, současně podle ust. § 94m odst. 3 stavebního 
zákona upustil od ústního projednání žádosti a sdělil, že dotčené orgány a účastníci řízení 
mohou závazná stanoviska, námitky a připomínky, popřípadě důkazy, uplatnit nejpozději do 15 
dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Jelikož správní orgán po 
stanovení okruhu účastníků řízení zjistil, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, 
oznámení o zahájení řízení i další úkony v řízení se účastníkům řízení dle ust. § 94l odst. 3 (tzn. 
vlastníkům sousedních pozemků) doručují prostřednictvím veřejné vyhlášky, v souladu s ust. § 
146 odst. 6 správního řádu. Žadateli, vlastníku pozemku či stavby a dotčeným orgánům je 
doručováno jednotlivě doporučeně do vlastních rukou a prostřednictvím datové schránky. 

Ve stanovené lhůtě této možnosti nevyužil žádný účastník řízení. K řízení byly doloženy 
vyjádření dotčených správců inženýrských sítí, které jsou součástí dokladové části doložené 
projektové dokumentace a které byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí – viz výše.  

Dále byly doloženy stanoviska dotčených orgánů, která jsou rovněž součástí dokladové části 
doložené projektové dokumentace. 

K řízení byla doložena tato stanoviska, rozhodnutí a vyjádření: 
20) Při provádění stavby budou dodrženy podmínky: 

- E.ON Distribuce, a.s., zn.: H18502-16336766 ze dne 08.07.2019 
- E.ON Distribuce, a.s., zn.: L4570-16339249 ze dne 11.07.2019 
- CETIN a.s., č.j.: 678716/19 ze dne 01.07.2019 
- GridServices, s.r.o., zn.: 5001962965 ze dne 11.07.2019 
- GridServices, s.r.o., zn.: 5001956396 ze dne 29.07.2019 
- GridServices, s.r.o., zn.: 5002034994 ze dne 08.11.2019 
- Lesy ČR, s.p. Lesní správa Vsetín., čj.: LCR957/003980/2019 ze dne 17.07.2019 
- Lesy ČR, s.p. Lesní správa Vsetín., čj.: LCR957/004093/2019 ze dne 16.07.2019 
- Povodí Moravy s.p. , sp.zn.:PM-30114/2018/5203/FM ze dne 29.07.2018 
- Povodí Moravy s.p. , sp.zn.:PM-25686/2019/5203/Fi ze dne 12.08.2019 



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 11 

- ŘSZK p.o., č.j. ŘSZKZL/06225/19-511 ze dne 12.07.2019 
- Obec Loukov, ze dne 05.11.2019-vyjádření k přeložce vodovodu 
- Obecní úřad Loukov, závazné stanovisko bez čísla jednacího a data vydání, vztahující se 

ke kácení stromů 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, č.j.:UZSVM/BKM/1526/2020-BKMM 

z 24.02.2020; 
- MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odbor ÚP a SŘ, č.j. MUBPH 20092/2020 z 22.09.2020; 
- MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odbor ÚP a SŘ, č.j. MUBPH 2406/2020 z 29.01.2020; 
- MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odbor ŽP č.j. MUBPH 15921/2018-42 z 16.7.2018; 
- MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odbor DS č.j. MUBPH 20383/2019 z 11.09.2019; 
- MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odbor DS č.j. MUBPH 898/2019 z 15.01.2020; 
- Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, DI č.j. KRZP-100817-1/ČJ-2019-

150806 z 02.09.2019; 
- Krajský úřad ZK, ODS č.j. KUZL 43486/2019 z 02.07.2019; 
- MO, sekce nakládání s majetkem, sp.zn.:93312/2019-1150-OÚZ-BR z 02.08.2019; 
- HZS Zl. kraje ÚO Kroměříž, č.j. HSZL 4361-2/KM-2020 z 09.09.2020; 
- MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odbor ŽP, č.j. MUBPH 17459/2020 z 29.04.2020; 
- MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odbor ŽP, č.j. MUBPH 16851/2019 z 25.11.2029; 
- KHS Zl. Kraje ÚO Kroměříž, č.j. KHSZL 17131/2019 z 27.03.2019; 
- MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odbor ŽP, č.j. MUBPH 16200/2019 z 03.10.2029; 

Odbor ÚP a SŘ v provedeném společném územním řízení a stavebním řízení posoudil 
předloženou žádost z hledisek uvedených v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Umístění vyhovuje obecným požadavkům na využívání území stanovených vyhláškou č. 
501/2006 Sb., a technickým požadavkům na výstavbu stanovených vyhláškou č. 268/2009 Sb., 
(dále jen "OTP") i předpisům, které stanoví hygienické a protipožární podmínky. 

Pro výše uvedenou stavbu vydal MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odbor ÚP a SŘ, pod č.j. MUBPH 
20092/2020 dne 22.09.2020 (NPM 16.10.2020) rozhodnutí o povolení výjimky z ustanovení 
bodu 1.1.2 přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., 

Účastníci řízení: 
Při stanovení okruhu účastníků řízení postupoval odbor ÚP a SŘ v souladu s ustanovením § 
94k stavebního zákona takto: 
podle § 94k písm. a) stavebního zákona stavebník: 
Ing. Jiří Škrabal, IČO 48476684, Batalická 583, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, zastoupení 
pro: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku 5001, 
760 01 Zlín a pro Obec Loukov, IČO 287440, Loukov 199, 768 75 Loukov 
podle § 94k písm. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn: 

Obec Loukov, IČO 287440, Loukov 199, 768 75 Loukov 

podle § 94k písm. c) stavebního zákona, vlastník stavby, na které má být požadovaný záměr 
uskutečněn: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3-Žižkov č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3 
GasNet Služby, s.r.o., , Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 
podle § 94k písm. d) stavebního zákona, vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný 
záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:  

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 8 
EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 
Brno, Reigrovo nám. č.p. 3228/22, 767 01  Kroměříž 
ZEPO Loukov, a.s., IDDS: fh9g5te, Loukov č.p. 122, 768 75  Loukov u Kroměříže 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw, Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 12 

Jaroslav Bělík, Loukov č.p. 190, 768 75  Loukov u Kroměříže 
Josef Janek, Libosváry č.p. 48, Loukov, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
Jiřina Klinková, Bukovany č.p. 38, 357 55  Bukovany u Sokolova 
Josef Kocián – opatrovník: Véronique Kociánová, Severní č.p. 1178, 363 01  Ostrov nad Ohří 
Václav Stibor, Libosváry č.p. 61, Loukov, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
Radek Šefčík, Loukov č.p. 46, 768 75  Loukov u Kroměříže 

podle § 94k písm. e) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno (v případě doručování veřejnou vyhláškou se účastníci řízení podle 
§ 94l odst. 3 stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v KN), 
doručení veřejnou vyhláškou: 

jedná se o pozemky v k.ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem a v k.ú. Libosváry u Bysrřice pod 
Hostýnem: 
parc. č. st. 43/2, 103, 6286, 117, 6288, 6290, 6366, 6605, 4118/10, 6272, 6371, 4274/3, 6400 a 
4274/6 vše v k.ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem 
parc. č. st. 38/1, 2264, st. 42, st. 1/2, st. 72, st .4, 752, 1157/2, 2156, st. 71, st. 82/1, st. 1/1, st. 
40/1, st. 41, st. 70, st. 3, st. 62, 2166, st. 83, 1179, 760/10, st. 84, st. 43, 741/3, 751, 2155, 
2164, 2258, 2156, st. 78/2, 495/4, st. 73, st. 47, 24/1, 24/2, 760/12, 1155/5, st. 88, 760/11, 
760/13, 1127/1, 2157, 2260, 2277, 20/2, 20/20, st. 50, st. 94, 20/7, 2279, 2280, st. 7, 33/1, 33/2 
a 495/47 vše v k.ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem 

Jiné věcné právo k pozemkům:  
parc. č. 4118/10 v k.ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem 
parc.č. st. 94, 20/7, 2279, st. 47, 24/1, 24/2, 1155/5, st. 73, st. 78/2, 495/4 a st. 71 vše v k.ú. 
Libosváry u pod Hostýnem 

Dále byli k řízení přizváni dotčení správci inženýrských sítí a správci v území, a to konkrétně 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., EG.D, a.s., GasNet služby, s.r.o., Obec Loukov, 
Povodí Moravy, Lesy ČR. Odbor ÚP a SŘ nezjistil další osoby, které by mohly být tímto 
rozhodnutím dotčeny ve svých právech nebo povinnostech. Navržená stavba se nedotkne práv 
ostatních účastníků, a proto s nimi nebyla projednávána. 
 
Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je 
přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z 
hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv. (Územní plán Loukov vydaný 
dne 13.06.2012, nabytí účinnosti 30.06.2012 a změna č. 1 Územního plánu Loukov vydaná 
19.06.2019 s nabytím účinnosti 09.07.2019.). 

Platná Politika územního rozvoje České republiky záměr neřeší. Platný územní plán Loukov a 
jeho změna č. 1 není v rozporu s vydanou Aktualizací č. 2 Zásad územního rozvoje Zlínského 
kraje a s cíli a úkoly územního plánování, proto byl záměr posuzován z hlediska souladu s 
územním plánem a jeho změnou č. 1.  

Projektová dokumentace řeší stavební úpravy silnice III/4389 a III/43810 v úseku Loukov 
Libosváry, chodníků a doplnění chybějících úseků chodníků, rekonstrukce mostu je v souladu 
s Územním plánem Loukov a jeho změnou č. 1.  
Pozemky p. č. 2262, 2261, 2263, 2162, 2161, 2312, 2159, 2158, 2160, 20/6, 1123/2 a 1126/6 
leží v návrhové ploše pro silniční dopravu DS 400 (koridor přeložky silnice II/150).  

Pozemek p. č. 2263 v k. ú. Libosváry (navržen sjezd z MK) a pozemek p. č. 6369 v k. ú. Loukov 
sjezd ze silnice, tyto pozemky leží v návrhové ploše pro silniční dopravu DS 1017 – 
cyklostezka. Ostatní řešené pozemky leží v plochách, kde je hlavním nebo přípustným využitím 
možné umístit dopravní infrastrukturu. Z uvedených důvodů dospěl orgán územního plánování k 
závěru, že posuzovaný záměr je přípustný. 

Odbor ÚP a SŘ přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 13 

požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení záměru. 

Podle § 94p odst. 5 stavebního zákona společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní 
moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho 
platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení 
stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba 
již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na 
odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh 
lhůty platnosti společného povolení. 

Odbor ÚP a SŘ rozhodl na základě výše uvedených skutečností tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí. 

Stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 

Stanoviska dotčených orgánů a správců technické infrastruktury byla zkoordinována a zahrnuta 
do podmínek tohoto rozhodnutí.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a 
silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje ve Zlíně podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 

 

 
otisk razítka 
 
 
Ing. Ludmila DOSTÁLOVÁ v. r.    Tomáš Koryčánek 
vedoucí odboru ÚP a SŘ     zástupce vedoucí odboru ÚP a SŘ 
MěÚ Bystřice pod Hostýnem     MěÚ Bystřice pod Hostýnem 
 

 

 

Za správnost vyhotovení: 
 

 

 

Veronika Štěpánová 
referent odboru ÚP a SŘ 
MěÚ Bystřice pod Hostýnem 
 
 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, se nevyměřuje. 



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 14 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

 

 

Doručí se: 

Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 94k, písm. a) SZ: 
 stavebník: 
Ing. Jiří Škrabal, IČO 48476684, Batalická 583, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, zastoupení pro: 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Obec Loukov, IČO 287440, Loukov 199, 768 75 Loukov 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 94k, písm. b) SZ: 
 obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
Obec Loukov, IČO 287440, Loukov 199, 768 75 Loukov 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 94k, písm. c) SZ: 
 vlastník stavby, na které má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3-Žižkov č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3 
GasNet Služby, s.r.o., , Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 94k, písm. d) SZ: 
 vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku: 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 
EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno, 
Reigrovo nám. č.p. 3228/22, 767 01  Kroměříž 
ZEPO Loukov, a.s., IDDS: fh9g5te, Loukov č.p. 122, 768 75  Loukov u Kroměříže 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw, Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Jaroslav Bělík, Loukov č.p. 190, 768 75  Loukov u Kroměříže 
Josef Janek, Libosváry č.p. 48, Loukov, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
Jiřina Klinková, Bukovany č.p. 38, 357 55  Bukovany u Sokolova 
Josef Kocián – opatrovník: Véronique Kociánová, Severní č.p. 1178, 363 01  Ostrov nad Ohří 
Václav Stibor, Libosváry č.p. 61, Loukov, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
Radek Šefčík, Loukov č.p. 46, 768 75  Loukov u Kroměříže 
 
Účastníci řízení pro doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím: 
MěÚ Bystřice p.H. - OVS, Masarykovo nám. č.p. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1  
Obecní úřad Loukov, Loukov č.p. 199, 768 75  Loukov u Kroměříže 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 94k, písm. e) SZ: 
 osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno (v případě doručování veřejnou 
vyhláškou se účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písmeno b) stavebního zákona identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v KN), doručení veřejnou vyhláškou: 

 jedná se o pozemky v k.ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem a v k.ú. Libosváry u Bystřice pod 
Hostýnem: 

 parc. č. st. 43/2, 103, 6286, 117, 6288, 6290, 6366, 6605, 4118/10, 6272, 6371, 4274/3, 6400 a 
4274/6 vše v k.ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem 
parc. č. st. 38/1, 2264, st. 42, st. 1/2, st. 72, st .4, 752, 1157/2, 2156, st. 71, st. 82/1, st. 1/1, st. 40/1, 
st. 41, st. 70, st. 3, st. 62, 2166, st. 83, 1179, 760/10, st. 84, st. 43, 741/3, 751, 2155, 2164, 2258, 
2156, st. 78/2, 495/4, st. 73, st. 47, 24/1, 24/2, 760/12, 1155/5, st. 88, 760/11, 760/13, 1127/1, 2157, 



Č.j. MUBPH   8153/2021 str. 15 

2260, 2277, 20/2, 20/20, st. 50, st. 94, 20/7, 2279, 2280, st. 7, 33/1, 33/2 a 495/47 vše v k.ú. 
Libosváry u Bystřice pod Hostýnem 

 
 Jiné věcné právo k pozemkům:  

parc. č. 4118/10 v k.ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem 
parc.č. st. 94, 20/7, 2279, st. 47, 24/1, 24/2, 1155/5, st. 73, st. 78/2, 495/4 a st. 71 vše v k.ú. 
Libosváry u pod Hostýnem 

 
 Dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u, sídlo: Přílucká č.p. 213, Příluky, 760 01  Zlín  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r, sídlo: Havlíčkovo nábřeží 
č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž, dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: 
w6thp3w, Březinova č.p. 2819, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Bystřice p.H. - ODS, Masarykovo nám. č.p. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
MěÚ Bystřice p.H. - orgán ÚP, Masarykovo nám. č.p. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
MěÚ Bystřice p.H. - OŽP, Masarykovo nám. č.p. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
MěÚ Bystřice p.H. - ÚP a SŘ, Masarykovo nám. č.p. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
Obecní úřad Loukov, Loukov č.p. 199, 768 75  Loukov u Kroměříže 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 
územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk, Svatoplukova č.p. 84, 662 10  Brno – Židenice 
Zlínský kraj, Krajský úřad, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: scsbwku, třída Tomáše Bati 
č.p. 21, 760 01  Zlín 1 
 
 Správci sítí technické infrastruktury: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3-Žižkov č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3 
EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Obec Loukov, Loukov č.p. 199, 768 75  Loukov u Kroměříže 
GasNet Služby, s.r.o., , Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 


		2021-04-21T13:42:45+0200
	Veronika Štěpánová
	úředně oprávněná osoba




